



# Bilanzen - Bilans - Bilanci

Montag - Lundi - Lunedì, 23.03.2015, No 56, Jahrgang - année - anno: 133

## Dreyfus Söhne & Cie AG, Banquiers, Basel

### Bilanz per 31. Dezember 2014

	31.12.2014	30.06.2014
Aktiven	CHF	CHF
Flüssige Mittel	1'433'900'301	1'430'468'847
Forderungen aus Geldmarktpapieren	418'641'036	322'338'001
Forderungen gegenüber Banken	506'954'423	613'102'832
Forderungen gegenüber Kunden	141'786'830	171'821'215
Handelsbestände in Wertschriften und Edelmetallen	59'296'803	25'023'682
Finanzanlagen	804'356'747	771'752'033
Beteiligungen	550'000	550'000
Sachanlagen	2'002'000	2'002'000
Rechnungsabgrenzungen	7'891'442	11'821'041
Sonstige Aktiven	11'553'776	3'242'233
<b>Total Aktiven</b>	<b>3'386'933'358</b>	<b>3'352'121'884</b>

Total nachrangige Forderungen - -

Passiven	CHF	CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	288'365'706	191'189'566
Verpflichtungen gegenüber Kunden in Spar- und Anlageform	321'085'785	342'481'620
Übrige Verpflichtungen gegenüber Kunden	2'213'914'699	2'258'656'284
Rechnungsabgrenzungen	7'873'360	26'126'821
Sonstige Passiven	14'647'526	5'271'874
Wertberichtigungen und Rückstellungen	32'700'000	33'114'513
Reserven für allgemeine Bankrisiken	10'000'000	10'000'000
Gesellschaftskapital	30'000'000	30'000'000
Allgemeine gesetzliche Reserve	61'050'000	61'050'000
Andere Reserven	368'000'000	368'000'000
Gewinnvortrag	2'200'539	2'200'539
Brutto- bzw. Jahresgewinn	37'095'743	24'030'667
<b>Total Passiven</b>	<b>3'386'933'358</b>	<b>3'352'121'884</b>

Ausserbilanzgeschäfte	CHF	CHF
Eventualverpflichtungen	22'950'268	20'189'725
Unwiderrufliche Zusagen	70'743'834	39'859'756
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	-	-
Verpflichtungskredite	-	-
<b>Derivative Finanzinstrumente</b>		
Positive Wiederbeschaffungswerte	10'113'033	2'530'862
Negative Wiederbeschaffungswerte	9'978'794	2'388'388
Kontraktvolumen	826'890'987	811'264'000
Treuhandgeschäfte	232'539'027	144'954'906

### Erfolgsrechnung per 31. Dezember 2014

	31.12.2014	30.06.2014
	CHF	CHF
<b>Ertrag und Aufwand aus dem ordentlichen Bankgeschäft</b>		
<b>Erfolg aus dem Zinsgeschäft</b>		
Zins- und Diskontertrag	3'918'607	2'162'738
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen	16'247'124	8'251'197
Zinsaufwand	-3'877'533	-1'908'000
<b>Subtotal Erfolg Zinsgeschäft</b>	<b>16'288'198</b>	<b>8'505'935</b>
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	101'618'333	51'114'201
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	428'315	196'978
Kommissionsaufwand	-1'888'369	-744'336
<b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>100'158'279</b>	<b>50'566'843</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft</b>	<b>10'082'767</b>	<b>5'193'892</b>
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>		
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	1'017'082	233'997
Beteiligungsertrag	-	-
Anderer ordentlicher Ertrag	223'746	-
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>1'240'828</b>	<b>233'997</b>
<b>Geschäftsaufwand</b>		
Personalaufwand	-59'382'883	-31'200'000
Sachaufwand	-18'201'787	-9'270'000
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-77'584'670</b>	<b>-40'470'000</b>
<b>Bruttogewinn</b>	<b>50'185'402</b>	<b>24'030'667</b>

Die bestehenden Wertberichtigungen und Rückstellungen tragen allen erkennbaren und latenten Risiken angemessen Rechnung.